subsidiar o Poder Executivo Municipal com um Parecer Técnico conclusivo sobre a adequação, suficiência e 

conformidade legal da documentação apresentada, e se a autorização para a implantação do empreendimento 

oferece risco ao município. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 

De: 04/02/2026 às 08h:00h 
Até: 09/02/2026  às 07h:30min 

DATA DO SESSÃO: 09/02/2026 

PERÍODO DE LANCES 

De 08H:00MIN 
Até 14H:00MIN 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
 SIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

[...]

O objetivo final é subsidiar o Poder 
Executivo Municipal com um Parecer Técnico conclusivo sobre a adequação, suficiência e 
conformidade legal da documentação apresentada, e se a autorização para a implantação do 
empreendimento oferece risco ao município. 

Total: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

Item Quant. Unid Descrição do material/serviço Valor Unitário Valor Total 

01 1 SERVIÇO 

Análise e Avaliação Técnica Completa de Estudos Ambientais 
(EIA/RIMA, PCA ou equivalentes) de Empreendimento Minerário, 
com emissão de Parecer Técnico Conclusivo.